
Shell stále obchoduje s ruským plynem
- CZ24 News | 3. července 2023

EU/RUSKO: Shell stále obchoduje s ruským plynem více než rok poté, co se zavázal
stáhnout se z ruského energetického trhu.

Shell uvedl, že obchody byly výsledkem „dlouhodobých smluvních závazků“ a neporušují
zákony ani sankce.

Ještě 9. května vyjel z přístavu Sabetta na poloostrově Jamal na dalekém severu Ruska obrovský
tanker schopný přepravit více než 160 000 metrů krychlových plynu zkapalněného zemního plynu
neboli LNG.

Tento náklad zakoupila společnost Shell, než se loď vydala do svého konečného cíle,
Hongkongu.

Podle údajů z databáze Kpler analyzovaných Global Witness je to jeden z osmi nákladů LNG, který
Shell letos koupil od Jamalu.

V březnu 2022, v týdnech po invazi na Ukrajinu, se Shell omluvil za nákup nákladu ruské
ropy a uvedl, že má v úmyslu stáhnout se z obchodů  s ruskou  ropou a plynem.

Společnost uvedla, že přestane nakupovat ruskou ropu, prodá své čerpací stanice a další podniky v
Rusku, což učinila. Ukončila také společné podniky se státním energetickým gigantem Gazprom.

A uvedla, že zahájí „postupné stahování ruských ropných produktů, plynovodu a LNG“.
Varovalo ale, že to bude „složitá výzva“.

Shell loni uvedl, že uzavírá všechny své čerpací stanice v Rusku. Od té doby odebírá náklad LNG ze
dvou ruských přístavů, jednoho v Jamalu a jednoho v Sachalinu na Dálném východě.Shell býval
menšinovým investorem v projektu Sachalin, ale v září loňského roku od tohoto nároku
upustil poté, co ruská vláda převedla své akcie na místní firmu – a od té doby ze Sachalinu
žádný plyn neodebírala.

Stále ale dodržuje smlouvu s ruskou společností LNG Novatek, která ji zavazuje nakupovat 900 000
tun ročně od Jamalu až do 30. let 21. století, uvádí agentura Reuters.

Novatek je druhou největší ruskou plynárenskou společností a daně, které platí, patří do
rozpočtu ruské vlády.

 

ZDROJ

Zpracoval: Prvni Zpravy

https://cz24.news/shell-stale-obchoduje-s-ruskym-plynem/
http://eadaily.com/ru/news/2023/07/02/ulichili-britanskaya-shell-do-sih-por-sotrudnichaet-s-rossiey

